СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

07 декабря 2017 года №  4/7
О дополнительных мероприятиях по
социально-экономическому развитию
Рязанского района  города Москвы

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Рязанского района города Москвы на 2018 год согласно приложению.

2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы управу Рязанского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального

	округа Рязанский

                                                       А.Д. Евсеев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 07.12.2017 года № 4/7
	ПЕРЕЧЕНЬ

НАПРАВЛЕНИЙ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ

МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ

РАЗВИТИЮ РЯЗАНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА МОСКВЫ

в 2018 году

	№ п/п
	Наименование направления
	Финансирование (тыс.руб.)

	1.
	1. Ремонт жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, супруги (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, ветерана Великой Отечественной войны, не вступившей (не вступившего) в повторный брак, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других граждан, признанных нуждающимися районной или окружной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям города Москвы, в т.ч.:
	1 150,0

	1.1.
	ремонт квартир ветеранов ВОВ, инвалидов
	1 000,0

	1.2.
	ремонт квартир детей-сирот
	150,0

	2.
	Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан, проживающих на территории административного округа города Москвы, а также оказание адресной материальной помощи, в т.ч.:
	2 260,0

	2.1.
	оказание адресной материальной помощи
	2 000,0

	2.2.
	оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан:

	 -услуги бань
	60,0

	 -приобретение товаров длительного пользования
	200,0

	3.
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий (включая их обустройство, текущий и капитальный ремонт), парков, скверов и иных объектов благоустройства согласно приложения
	3 472,6

	4.
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, а также приобретение и содержание имущества для указанной работы, в том числе для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, в т.ч.:
	2 100,0

	4.1.
	- проведение социально-досуговых мероприятий на территории Рязанского района города Москвы, с вручением участникам мероприятий подарков
	1 300,0

	4.2.
	- приобретение билетов на новогодние представления для детей из малообеспеченных семей Рязанского района города Москвы
	300,0

	4.3.
	- проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Рязанского района города Москвы
	500,0

	ИТОГО:
	8 982,6

Приложение

Перечень алагоустройства территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий (включая их обустройство, текущий и капитальный ремонт), парков, скверов и иных объектов благоустройства в 2018 году

	№п/п
	Адрес дворовой территории

	Виды работ
	Итого, тыс.руб

	Ремонт асфальтовых покрытий (кв.м.)
	Замена бортового камня ( пог.м.)
	Ремонт газона (кв.м.)

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	4-й Вешняковский пр-д. д. 5 кор. 4
	объем работ
	2 500,0
	397,0
	1 000,0

2 701,8

	тыс.руб.
	1 875,0
	476,8
	350,0

	2
	Рязанский пр-т.  д. 34
	объем работ
	700,0
	100,0
	500,0

770,88

	тыс.руб.
	525,0
	102,4
	143,4

Итого
	объем работ
	 3 200,0
	497,0
	 1 500,0
	3 472,6